
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - fax 0341.633158 | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

    Alle R.S.U  Alla D.S.G.A. 
      Loro Sedi 

    All’albo   pretorio  on-line 
    All’albo sindacale on-line 
    Amm.ne   Trasparente 
     

Oggetto: Atto di costituzione del Fondo d’Istituto per la contrattazione integrativa 

A.S. 2022/2023 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il Decreto Legislativo n.165 del 2001; 

Visto il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018; 

Vista la nota M.I. prot. n. 4 6 4 4 5 del 0 4 -10-2022 con la quale è stata disposta 

l’assegnazione per MOF relativo al periodo settembre/dicembre 2022 e gennaio/agosto 

2023; 

Sentita la DSGA in merito alla disponibilità di fondi per il Miglioramento dell’Offerta 

Formativa relativa all’a.s. 2022/2023; 

Visto l’esito dell’istruttoria condotta dalla DSGA;  

Visto il Piano triennale dell’offerta formativa;  

Vista la circolare 19 luglio 2012, n. 25 del MEF; 

Al fine di dare avvio alla Contrattazione Integrativa d’Istituto per la parte relativa al 

trattamento economico accessorio; 

DETERMINA 

il fondo per il miglioramento dell’Offerta Formativa relativo all’a.s. 2022/2023, fatte salve 

le successive comunicazioni del M.I. di assegnazione di ulteriori risorse, è così costituito: 

 

TIPOLOGIA COMPENSO 
MOF LORDO DIP 

NOTA MI 46445 
DEL 04/10/2022 

 

ECONOMIE 
A.S. 2021-22 

TOTALE              
A.S. 2022-23 

FONDO ISTITUZIONE 
SCOLASTICA €  42.847,51 €   22.553,12 €   65.400,63 

FUNZIONI STRUMENTALI €    3.318,58  €    3.318,58 

INCARICHI SPECIFICI ATA €    2.271,29  €    2.271,29 

AREA A RISCHIO €       929,31  €       929,31 

ATTIVITA' COMPLEM. ED 
FISICA  €    2.112,30  €    2.112,30 

VALORIZZAZONE DEL PERS. 
SCOLASTICO €   9.452,61  €   9.452,61 

TOTALI 
  
            € 60.931,60 
 

 
  €    22.553,12 

 

€ 83.484,72 
 

  Dal calcolo della costituzione del fondo è sottratta la somma di € 2.328,15 per ore eccedenti. 

LCIS008004 - A544C78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007292 - 23/11/2022 - II.10 - I

Firmato digitalmente da CARLINO CARMELA TEODORA



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - fax 0341.633158 | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

 
Sulla base dell’Atto di costituzione del fondo per la contrattazione d’Istituto, la Dirigente 

scolastica predispone una proposta di contratto integrativo che tenga conto del PTOF 

adottato, del modello organizzativo che intende attuare, delle proposte pervenute dal 

Collegio dei docenti. Tale proposta sarà comprensiva di clausola di salvaguardia che 

consenta di intervenire a posteriori nel caso in cui le risorse realmente assegnate 

all’Istituto “Lorenzo Rota” di Calolziocorte non corrispondano a quelle  ipotizzate 

nell’atto di costituzione del fondo. 

 

 

          La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Carmela Teodora Carlino 

 

LCIS008004 - A544C78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007292 - 23/11/2022 - II.10 - I

Firmato digitalmente da CARLINO CARMELA TEODORA


		2022-11-23T10:49:39+0100
	CARMELA TEODORA CARLINO




